
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е КАЗЕННОЕ О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ХУЧНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

Т А Б А С А Р А Н С К О Г О РАЙОНА РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
368650, РД, Табасаранский район, с.Хучни , ул .Л .Джафарова , д.За тел: 89634123996, E-mail : h u c h n i 7 0 ® m a i l . r u l I H H 0530007844, 

О Г Р Н 1040501623306 

ПРИКАЗ 
от 09.09.2023 г. № 47 

« О назначении ответственного за 
аккрели I анионный мониторинг 2023» 

В соответствии с постановлением Правительства Российское Федерации от 
05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки. Министерства 
просвещения Российской Федерации Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от24.04.2023 №660/306/448 «Об осуществлении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки. Министерством просвещения 
Российской Федерации, Министерством науки и высшего образование Российской 
Федерации аккредитационного мониторинга системы образования» в целях проведения 
аккредитационного мониторинга по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования (далее - аккредитационный 
мониторинг) в общеобразовательных организациях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным лицом за внесение сведений о показателях 

аккредитационного мониторинга в личный кабинет в информационной системе 
государственной аккредитации (ИС ГА), систематическое стандартизированное 
наблюдение за выполнением аккредитационных показателей, заместителя директора 
по УВР Адилову С.Н. 

2. Ответственному за осуществление аккредитационного мониторинга, заместителю 
директора по УВР Адиловой С.Н.: 

• провести самоанализ сайта на предмет наличия документов и 
информации в соответствии с показателями в срок до 10.09.2023г. 

• провести предварительный сбор и оценку данных аккредитационного 
мониторинга, самоанализ готовности школы к аккредитационному мониторингу в 
соответствии с приложением 2,3,4 к совместному приказу Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации, 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 24 апреля 2023 года № 
660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по 
надзору в сфере образования и науки. Министерством просвещения Российской Федерации. 
Министерством науки и высшего образования Российской Федерации аккредитационного 
мониторинга системы образования»; 

• в срок не позднее 15.09.2023г. обеспечить наличие 
недостающих сведений на сайте школы; 

3.Оператору ЭВМ Махмудову A.M.: 
• в срок не позднее 20.09.2023 обеспечить внесение полных и 

достоверных сведений по общеобразовательной организации в ИС ГА. 
4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Адилову С.Н. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор , / 
МКОУ «Хучнинская СОШ№2» Ы Ш - / « ^ С у л т а н о в П.С. 
С приказом ознакомлена: V Адилова С.Н. 


